
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 932  REG. GEN. del 26-09-2018 

N. 342  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per selezione n. 14 volontari Servizio Civile Nazionale 

anno 2018 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento DOTT. 

VINCENZO COMANDE' ; 
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto sindacale n. 10 del 22.06.2018, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 10 e 

dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la responsabilità della 

Ripartizione Affari Generali; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 15 del 03/04/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 55 del 23/04/2018, con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale; 

 

 

PREMESSO che  con legge n° 64 del 6 marzo 2001 e successive modificazioni è stato istituito il Servizio Civile 

Nazionale volontario che permette ai cittadini italiani e stranieri, che hanno compiuto il diciottesimo e non superato il 

ventottesimo anno d’età, di svolgere attività di volontariato presso enti/organizzazioni per un periodo di 12 mesi, 

offrendo sostegno allo sviluppo delle comunità locali e vivendo un’esperienza di apprendimento che promuova 

l’integrazione sociale dei giovani volontari e la loro partecipazione attiva nella società, favorendo l’idoneità 

all’occupazione e dia loro modo di esprimere solidarietà verso altri individui; 

 

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


VISTO il Decreto Dirigenziale n. 539 del 29/05/2018 del Capo del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 

Nazionale, con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti per l’attuazione del PON IOG – Programma 

Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani” - da realizzarsi nella Regione Calabria;  

 

RILEVATO che dalla suddetta graduatoria risulta approvato ed ammesso a finanziamento, dall’Ufficio Nazionale 

per il Servizio Civile, n.1 progetto presentato dal Comune di Polistena e denominato: "Il valore del dialogo 

interculturale per l’integrazione sociale” con n. 14 volontari assegnati; 

 

VISTO il Bando del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale per la selezione di 1.254 volontari 

da impiegare in progetti di servizio civile nazionale per l’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa 

Occupazione Giovani” – PON IOG – da realizzarsi nella Regione Calabria, con scadenza 20 luglio 2018, poi 

prorogata alle ore 14:00 del 31 luglio 2018 con decreto del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 

Nazionale; 

 
VISTO l’Avviso del Comune di Polistena per la selezione di n. 14 volontari da inserire nel progetto di Servizio Civile 

Nazionale denominato "Il valore del dialogo interculturale per l’integrazione sociale”; 

 

RILEVATO che entro le ore 14:00 del 31 luglio 2018 (ultimo giorno utile di presentazione domande), presso questo 

Ente sono pervenute complessivamente n. 32 domande; 

 

CONSIDERATO: 

 che la selezione dei candidati al Servizio Civile è effettuata, ai sensi dell’art. 8 del decreto legislativo n. 77 

del 2002, dall’Ente che realizza il progetto prescelto; 

 che è necessario istituire la Commissione di valutazione dei candidati; 

 che la Commissione di valutazione, sarà costituita da n. 3 componenti, così come previsto dal progetto, la 

quale avrà il compito di esaminare le domande di partecipazione alla selezione pubblica, pervenute al 

Comune nei termini indicati dal Bando ed effettuare i colloqui con i candidati, redigendo le apposite schede 

di valutazione nonché la graduatoria finale, la quale dovrà essere trasmessa al Dipartimento della Gioventù e 

del Servizio Civile entro non oltre il 20 ottobre 2018, a pena di non attivazione del progetto; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere  a nominare una Commissione ad hoc costituita da seguenti signori: 

 Dott.ssa Stefania Bruno - Istruttore direttivo del Comune di Oppido Mamertina – Presidente – 

 Dott.ssa  Laura Trapani – Psicologa clinica – Psicologa giuridica – Riabilitazione Psichiatrica e Risorse 

umane –  nella qualità di Componente – 

 Sig. Marcone Alfredo – Istruttore direttivo titolare P.O. Servizi di Vigilanza e Polizia Amm. del Comune 

di Polistena – Componente -   

  

DATO ATTO che per i due componenti esterni della Commissione si è stabilita la corresponsione di un gettone di 

presenza di € 625,00 al lordo delle ritenute più il vitto ed il rimborso delle spese di viaggio sostenute dai commissari 

residenti fuori sede; 

DATO ATTO che i componenti della suddetta Commissione, se ritenuto opportuno, potranno avvalersi della 

collaborazione dei progettisti; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

DI ISTITUIRE la Commissione di valutazione per la selezione di n. 14 volontari da inserire nel progetto di Servizio 

Civile Nazionale per l’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani” – PON IOG 

– denominato "Il valore del dialogo interculturale per l’integrazione sociale”; 

 

DI NOMINARE in qualità di selettori e componenti della Commissione di valutazione le seguenti persone:  



 Dott.ssa Stefania Bruno - Istruttore direttivo del Comune di Oppido Mamertina – Presidente – 

 Dott.ssa  Laura Trapani – Psicologa clinica – Psicologa giuridica – Riabilitazione Psichiatrica e Risorse 

umane –  nella qualità di Componente – 

 Sig. Marcone Alfredo – Istruttore direttivo titolare P.O. Servizi di Vigilanza e Polizia Amm. del Comune 

di Polistena – Componente -   

 

DI IMPEGNARE al cap. 316 denominato “Spese per progetti servizio civile” la somma complessiva di € 1.365,25 

quale gettone di presenza per i membri esterni fuori sede della Commissione giudicatrice, di cui € 106,25 per IRAP 

8,50% da versare alla Regione Calabria e procedere alla relativa liquidazione con successivo atto; 

 

DI CORRISPONDERE a ciascuno dei componenti esterni della Commissione, residenti fuori sede, un gettone di 

presenza di € 625,00 al lordo delle ritenute più̀ il vitto ed il rimborso delle spese di viaggio sostenute; 

 

DI DARE ATTO che per il rimborso delle spese di viaggio sostenute dai commissari residenti fuori sede e per il vitto 

si procederà al relativo impegno con successivo atto; 

 

DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione denominata “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i, comunicando all'operatore, per la pubblicazione 

nell'apposita sezione del sito web, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i., i seguenti dati, 

affinché̀ provveda all’aggiornamento dei database del sito istituzionale: 

OGGETTO  

Servizio Civile Nazionale anno 2018. Nomina Commissione 

giudicatrice per selezione di n. 14 volontari 

CIG **************** 

DATA DEL PROVVEDIMENTO  Det. n. 932 del 26/09/2018 _____ 

BENEFICIARIO  Dott.ssa Stefania Bruno e Laura Trapani 

MODALITA'  

 

Procedura in economia affidamento diretto   

NORMA  art. 36 comma 2) lett. a)  D. lgs. 50 del 18/04/2016 

RESP. RIPARTIZIONE  Dott. Vincenzo Comandè  

RESP. PROCEDIMENTO  Dott. Vincenzo Comandè 

DURATA  **************** 

CONTRATTO  **************** 

CAPITOLATO  ****************  

PROGETTO  ****************  

IMPORTO  € 1.356,25 

ELENCO DITTE  ****************************  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  26-09-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’artico lo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, osservato:  
 
rilascia: 

Parere Favorevole 

Data  27-09-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. ANTONIO GALATA' 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esi stenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l ’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Sub Data Comp./Res. Importo Cap./Art. Cod. Bil. Esercizio 

  529  27-09-2018 C       1.356,25        316/ 12.04-1.03.02.99.999 2018 

Data 27-09-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. ANTONIO GALATA' 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 
 
 

N. 1359            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 02-10-2018                                   al 17-10-2018 

 

Data  02-10-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 


